
Y
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2017 №715 

г. Качканар

О проведении Фестиваля «Уральские самоцветы» 
в Качканарском городском округе

В целях поддержки и развития общественных инициатив, на основании 
обращения Благотворительного фонда поддержки и развития общественных 
инициатив «Уральские самоцветы», для организации комплекса общественно 
полезных культурно-массовых мероприятий, направленных на содействие 
повышению интереса граждан к событиям в сфере культуры, спорта, 
искусства, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Качканарском городском округе с 01.08.2017 
по 10.09.2017 Фестиваль «Уральские самоцветы» (далее - Фестиваль).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по организации и проведению 

в Качканарском городском округе Фестиваля «Уральские самоцветы» 
(прилагается);

2) план проведения Фестиваля «Уральские самоцветы» (прилагается).
3. Руководителям учреждений предоставить помещения для проведения

итоговых мероприятий Фестиваля 10.09.2017 в соответствии с приложением 
к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Г лава городского



 

 

 УТВЕРЖДЁН 
Постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 01.08.2017 № 715 
 «О проведении Фестиваля 

«Уральские самоцветы» 
в Качканарском городском округе» 

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по организации и проведению      

в Качканарском городском округе Фестиваля «Уральские самоцветы» 
 
 

1. Румянцев 
Василий Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа, 
председатель организационного комитета.  
 

2. Китаева  
Людмила Антоновна 

- директор Муниципального учреждения  
по работе с молодёжью «Молодёжный 
центр», организатор Фестиваля. 
 

3. Чудиновских 
Лариса Вячеславовна  

- главный специалист отдела по 
организационной работе Администрации 
Качканарского городского округа, секретарь 
организационного комитета. 
 

Члены организационного комитета: 
3.  Васильева 

Инна Владимировна 
- директор Муниципального учреждения 
«Качканарская городская библиотека  
им. Ф.Т. Селянина» 
   

4.  Волохин  
Илья Сергеевич 

- главный специалист Управления 
образованием Качканарского городского 
округа  
 

5. Габышева 
Светлана Геннадьевна 

- директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Управляющая жилищная 
компания «Наш дом» (по согласованию) 
 

6. Мальцева  
Марина Андреевна 

- начальник Управления образования 
Качканарского городского округа  
 

7. Маслов  
Эдуард Юрьевич 

- начальник Муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства» 
   

8. Масти  
Элина Викторовна 

- директор Муниципального учреждения 
Качканарского городского округа «Дворец 
культуры» 



 2 

9 Прилуцкая 
Валерия Сергеевна 

- начальник отдела культуры, спорта и 
молодежной политике Администрации 
Качканарского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЁН 

Постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 01.08.2017 № 715 

 «О проведении Фестиваля «Уральские самоцветы» 

в Качканарском городском округе» 
 

 

План 

проведения Фестиваля «Уральские самоцветы» 
 

№ 

п/п 

Дата 

мероприятия 
Содержание мероприятие (события) Ответственные 

1 2 3 4 

1 

02.08.2017 

12-00 

День ВДВ, Парк «Строитель», Лодочная станция, 300 чел. 

 

МУ «МЦ» 

Китаева Л.А. 

2 

05.08.2017 

11-00 

День физкультурника. Стадион «Горняк», спартакиада, 

соревнования по триатлону, многоборью, велоэстафета, 120 чел. 

 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 

3 

10.08.2017 

8-00 День рождения ГАУ «КЦСОН «Забота», 20 чел 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

Гареева А.С. 

4 

11.08 - 14.08 

10-00 Летняя спартакиада инвалидов, стадион Горняк, 50 чел. 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 

5 

11.08.2017 

12-00 День строителя, парк «Строитель», 100 чел. 

МУ «МЦ» 

Китаева Л.А. 



 2 

 

1 2 3 4 

 6 

13.08.2017  

по 20.08.2017 

 

Кубок АО ЕВРАЗ по футболу, стадион «Горняк», 5000 чел. 

 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 

7 

01.08.2017 

17-00 

Соревнования по стритболу, Дворец спорта, 46 чел. 

 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 

8 

02.08.2017 

18-00 

 

Соревнования по волейболу среди женских команд, Дворец 

спорта, 38 чел. 

 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 

9 

03.08.2017 

18-00 

 

Соревнования по волейболу среди мужских команд, Дворец 

спорта, 42 чел. 

 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 

 10 

22.08.2017 

12-00 

 

День Государственного флага России, парк «Строитель»,  

150 чел. 

 

МУ «МЦ» 

Китаева Л.А. 

 11 

26.08.2017 

19-00 

Юбилей поселка Валериановска, площадь ДК «Горняк», 600 чел. 

 

АУ КГО «ДК» 

Масти Э.В. 

 12 

26.08.2017 

9-00 

 

Туристический слет трудящихся Качканарского ГО, река 

Именная, 34 километр, 200 чел. 

 

МУ ДО «ДДТ» 

Лобанова А.П. 

 13 

27.08.2017 

10-00 

 

День пенсионера, общегородская зарядка, стадион «Горняк»,  

150 чел. 

 

АУ КГО «ФОК» 

Созинова О.А. 



 3 

 

1 2 3 4 

14 

 

 

 

01.09.2017 

12-00 

14-00 

 

День Знаний, концертный зал Дворца культуры, 400 чел. 

 

 

АУ КГО «ДК» 

Масти Э.В. 

 

15 

 

 

 

03.09.2017 

17-00 

 

 

Концертная программа Уральского государственного театра 

эстрады, концертный зал Дворца культуры, 400 чел. 

 

 

АУ КГО «ДК» 

Масти Э.В. 

 

 

16 

 

 

 

07.09.2017 

15-00 

17-30 

 

Творческая встреча ведущих артистов Свердловского 

государственного академического театра музыкальной комедии, 

литературный салом Качканарской библиотеки 

 

Качканарская городская 

библиотека им. Ф.Т. 

Селянина» 

Васильева И.В. 

17 

 

 

09.09.2017 

9-00 

 

Школа безопасности, река Именная, 34 километр. 200 чел. 

 

 

МУ ДО «ДДТ» 

Лобанова А.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Людмила Антоновна Китаева, 8 (34341) 6 18 23 

 



 4 

 Приложение 

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 01.08.2017 № 715 
 

 

Список  

адресов для проведения итоговых мероприятий 

 Фестиваля «Уральские самоцветы» 

 

 

№  

п\п 

Наименование учреждения Адрес учреждения 

1 2 3 

1 Дом культуры «Горняк», 

8 34341 60181 
г. Качканар, пос. Валериановск, ул. Кирова, дом 49 

2 МОУ «СОШ им. К.Н. Новикова», 

8 34341 35068 
г. Качканар, 7 микрорайон, дом 63 

3 МОУ «Лицей № 6»,  

8 34341 35714 
г. Качканар, 8 микрорайон, дом 30 

4 МОУ «СОШ № 3»,  

8 34341 69152 
г. Качканар, 4 микрорайон, дом 64 

5 МУДО СДЮШОР «ОЛИМП», 

  8 34341 34382 
г. Качканар, 4 микрорайон, дом 62 

6 МОУ «ООШ № 5», 

 8 34341 35421 
г. Качканар, ул. Мира, дом 40 

7 АУ КГО «Дворец культуры», 

8 34341 34911 
г. Качканар, ул. Свердлова, дом 20 



 5 

1 2 3 

8 ГБП ОУ СО Качканарский 

 горно-промышленный 

 колледж «Урал»,  

8 34341 61242 

г. Качканар, 6-а микрорайон, дом 26 

9 МБУЗ СО «Стоматологическая поликлиника», 

8 34341 61532 
г. Качканар, 11 микрорайон, дом14а 

10 МК "Бригантина", 

8 34341 35431 
г. Качканар, 11 микрорайон, дом 11 

11 КГПК (горнопромышленный колледж), 

8 34341 61242 
г. Качканар, ул. Гикалова, дом 5 

12 МОУ СОШ № 7, 

8 34341 60965 
г. Качканар, 5 микрорайон, дом 14а 

13 МБУ «Управление городского хозяйства», 

8 34341 63060 
г. Качканар, 5 микрорайон, дом 72 

14 МБУЗ СО «Качканарская центральная городская больница», 

8 34341 61532 
г. Качканар, ул. Свердлова, дом 39а 

15 МОУ «СОШ № 2»,  

8 34341 67005 
г. Качканар, 10 микрорайон, дом 39 

 

 


